
OIDT ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 14PU-001336 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 21035 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 0007 
Název související veřejné zakázky: Úklid odpočívek silnic L tříd a dálnice II. třídy D35 v

OLK

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
........... . . ........................................
.......................................... . .....................................
........................
.............................
..........................................
.......................
...................................
..........................................

a

ENVIPOINT s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel;

Poštovní 368, 747 66 Dolní Lhota
25375181
CZ25375181
Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 16347
společnost s ručením omezeným
............................................ . ...... ...........................
................. .......................
................. .........
................................
.............................

kontaktní osoba ve věcech technických: ................. .........

1



e-mail: ................................
tel: .............................
(dále jen „Poskytovatel11)

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany1)

I .

Úvodní ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník ) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č, 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, 
v platném zněm' (dále jen „Zakázka”).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k  podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k  podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 a č. 4 Smlouvy (dále jen „Služby“).

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: silnice I. 
tříd a dálnice D35, staničení: D35 km 259,196 PJP a UP; 1/35 km 294,375; 1/46 km 
60,660; 1/47 km 22,614; 1/47 km 62,867; 1/47 km 63,972; 1/47 km 70,317. Výstupy služeb 
Poskytovatel předá Objednateli na adrese: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 
Olomouc, Wolkerova 24a, 779 00 Olomouc.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu 
uvedenou v čl. IV této Smlouvy.

4. Nepoužije se.

5. Nepoužije se.

6. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), 
je  Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených, V 
případě, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních

Stránka 2 z 8



povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy 
však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování 
osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Poskytovatel s Objednatelem 
povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu č, 3 této 
Smlouvy tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, kteiý je  možné pro 
výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů 
bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s 
nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

ra.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli do 4 měsíců ode dne doručení 
písemné výzvy Objednatele.

IV.
Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli 
následující cenu (dále jako „Cena“):

Cena bez DPH: 547.980,00 Kč

DPH: 115.075,80 Kč

Cena včetně DPH: 663.055,80 Kě

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekroěitelná s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  
faktury vystavené Poskytovatelem se lhůton splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb 
Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 
dnů ode dne protokolárního předám Služeb Objednateli. Faktura musí být doručena na 
následující adresu Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, 
Wolkerova 24a, 779 00 Olomouc.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v či. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 1 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, 
zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí 
obsahovat číslo Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). 
Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li

Stránka 3 z 8



tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu 
Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do 
prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) 
fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury 
Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě 
povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a 
Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4, Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny.

5, Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

6, Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Odpovědnost za vady

1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je 
povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vady výstupů Služeb 
zachycených na hmotném podkladě je Objednatel oprávněn ve lhůtě 3 (tří) měsíců ode 
dne převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího 
protokolu nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané části Služeb.

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb neboje oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 
dle své volby učiněné v okamžiku úplatném vady u Poskytovatele.

4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 
resp. výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel 
povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve Ihůtách stanovených

Stránka 4 z 8



ktomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané 
Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu 
s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. 
Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat 
Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a 
v termínech Či lhůtách určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto 
povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost 
Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, 
že je Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné 
žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, 
pak ve lhůtě přiměřené.

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je  Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 
lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůtě řádný výstup 
Služeb). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 
Vytčená vada je  vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu 
z Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a 
to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu 
neodstranění jejich vad.

VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvni pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Služeb 
stanovené v čl. IV. této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvni pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
druhé Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Důstojné pracovní podmínky, sociální a environmentální odpovědnost

1. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí 
(a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho 
poddodavateli). Poskytovatel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem 
či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru

Stránka 5 2 8



pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Poskytovatel je dále povinen 
zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z 
problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle 
účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem 
na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavateí) 
bude v rámci řízem zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného 
protiprávního jednání, je  Poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, 
včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené 
po dohodě s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud 
Poskytovatel nebo jeho poddodavateí bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně 
vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného 
protiprávního jednání, v řízem dle tohoto článku Smlouvy.

2. Poskytovatel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních 
pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění 
poddodavatele, jako jsou sjednané v této Smlouvě.

3. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů 
a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona ě. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve zněm pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů.

4. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavateí) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je  Poskytovatel 
povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle čl. VIII. odst. 4 písm. b) této 
Smlouvy, včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené 
lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Poskytovatel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku 
či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud Poskytovatel nepřijme nápravná opatření v souladu s cl. VIII. odst. 4 písm. b) 
této Smlouvy a ke zjednání nápravy Poskytovatelem nedojde ani na základě písemné 
výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na 
možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem Poskytovatele výslovně upozorní,

Stránka 6 z 8



c) v případě opakovaného porušení povinnosti Poskytovatele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že Poskytovatel uvede v písemné informaci dle čl, VIII. odst 4 písm. a) a c) 
této Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

6. Poskytovatel se v rámci svých vnitrních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativníeh prvků, procesů či technologií 
v rámci tzv. Best Practices.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne splněním předmětu 
Smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které 
ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá 
Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na 
tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy 
platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé 
Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti 
druhé Smluvní strany.

5. Nepoužije se.

6. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

7. Smluvní strany jsou dále oprávněny Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 
3 kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
kdy byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.

X.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným 
zákonem ě. 340/2015 Sb,} o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako

Stránka 7 z 8



„zákon o registru smluv”). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona Č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích 
jednotlivých příloh, nejsou-Ii součástí jediného elektronického dokumentu (tj, do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu1). Smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podcpsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — Specifikace Služeb vč. Rozpisu Ceny Služeb 

Příloha č. 2 -  Nepoužito

Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Příloha č. 4 -  Podrobný popis služeb

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i 
prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, 
jednotlivých příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu 
originálního souboru, ze kterého byl otištěn (ij. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, 
lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Kupující používá hash sóuboiy ve 
formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA,

Stránka 8 z 8 D ig itá lně podepsa l

Datum: 2021.07.09 
17:03:50 +02’00 ’



Preambule
Ipbin. proSodivátóíd: T ito  vzorová smJóuva se ̂ ro p řfi^ '« ii5 5 w y  rw piriént

a nwcžepsíjja

Smlouva o zpracování osobních údajů

tam ím i níže uváděného dne, měsíce a roku mezi:

Vzhledem k ternu, že Zpracovatel v příběhu poskytov&il Sluřeh a/netxj Produktů Správci nxiže 
zpracovávat Osobni ůdaja Správce, povaluj! Smluvní strany za zásadití, aby pil zpracováni 
těchto osobních údajů byla laJStína vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob va 
vztahu k takovému zpracováni osobních údajů a toto zpracováni bylo v soiiadu s Předpisy na 
ochranu osobních údajů, a to zejm. s Nařízením Evropského pndemonlu u Rady (£u) 
č. 20t6/B7B ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o vol něm pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 08/48/ES (obecní nařízení 
o ochraně osobních údajů). a proto Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o ochraně osobních 
údajů (dále jen .Smlouva").

Ředitelství silnic a dělnic ČR 
no sídlem
ICO;
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojeni: 
zastoupeno:
kontaktní psoba ve věcech smluvních:
e-mail:
to):
kontaktní osoba va věcech technických:
e-mail:
tet:
(dáře jen .Správce*)

Na Pnnkrěd 546V5B. 140 00 Praha 4
05003300
CZ65B93390
příspěvková onjanlzace
.....................................................
..........................................................................
...... .....................................................................
..................................
....................
Povéfenec pra ochranu osobních údaJůfDPO)
...................
...................

eeskifem
ICO:
DiŮ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojeni: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
email:
tel:
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
n-maií:
(ni:

IdóčlňStnwaDrptiai

t & f f i j pšáaiat a
m $ m w m
StópifiUprawvrfáíj
t e t i t i s e s s m

(dáte Jot .Zpracovatel* nebo .prvotní Zpracovatel")

(Správce a Zpracovatel společní děle také jako .Smluvní strany*)

1 Definice

Pro úděly létu Smlouvy se následuj fcf pojmy vykládají takto:

.Etď* ao rozumí Evropský hospodářský prostor.

.CDPR* es rozum! Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č, 2016®7B ze dno 27. dubna 
2010 o ochraně fyzických osob v souvislosti so zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ÉS (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů) ve 
zněn! opravy uveřejněné v  Cfsdnlm věstníku Evropski unie L 110 ze dne 4. kvilná 2015.

.Hlavni smleuverť ee rozumí smluvní vzlah £1 smíuvnl vztahy Založené mezi Správcem 
a zpracovatelem na základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze č, 1 
táto SmtoLvy.

.Osobními údaji Správce* sa rozumí o tobol údaje popsaně v  příloze i  1 této Smlouvy a 
veškerá dali! osobní údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Správce podle á/nebó v 
souvislosti sHlemtsmlouvou.

.PodipMcavstotem* so razumf jakýkoli zprsccvate) osobních Údajů {včelně jakékoli třetí strany) 
zapojený Zpracovatelem do zpracováni Osobních úúíjůSprůrca jménem Správce. Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou je Podzprzccvstei oprávněn zapojit do zpracováni Osobních údajů 
Správce dálí lho Podzpraoovalele (brv. řetězen I podzpracovátetÚj.

pokynem* se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkajíc! se zpracovůrá Osobních 
údajů Správce, Zpracovatel Je povinen kdykoliv v  průběhu zpracováni osobních údajů prokázat 
existenci a obsah Pokynu.

.Póru laním zabezpečeni osobních údajů* se rozumí lakově perní ani zabezpečeni osobních 
údajů, které vede nebo může přimo vést k neoprávněnému přístupu nebo k neoprávněné 
íá náhodně zrněné, zničení, vyzrazeni t i  ztrátě osobních údajů, případně k neoprávněnému 
vyzrazeni nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebe jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správca

.Produkty* se rozumí Produkty, která mě Zpracovatel poskytnout Správčí dis Hlavni smlouvy.

.Předpisy o ochraně osobních Údajů* so rozumí Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/079 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti éé zpracováním 
osobních úd^ůa a volném pohybu těchto údajů a c zrušeni směrnice 96/46/ES (obecně nařízeni 
o ochraně osobních údajů)ve znění opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 
zo dne 4, května 2016, Jako! i veškeré námdni předpisy upravující ochranu osobních údajů.

suku i j jvsn 14 struna í  | stran 14

.Schválanými Podzprseovatell' so rozumějí: (oj Podzpracovaleté uvedeni v phtozo č. 3 lůto 
Smlouvy (autorizované předáni Osobních údajů Správca); a (b) případně dali! dltčl 
Podzpraoovatelá předem písemně povoleni Správcem v souladu se Kapitolou a léto Smlouvy. 
Nejedná se o osoby, klete zpracovávají osobni údaje pro zpracovatele na základě pracovní 
smlouvy, dohody o provedení prócě ěi dohody o pracovní tln rodi nebo osoby, jděte se při 
prováděni svých služeb, Ij. plněni ankruvy s otjodnatetam (jinak zpracovatelom osobních 
údajů), mohou pouze nahodile dostal do styku s osobními údaS, aniž by osobni údaje jakkoliv 
zpracovávaly.

.Službatrt* s o rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hsvnl smlouvy.

.Standardními smluvními doložkami* au rozumí standardní smluvní doložky pra předáváni 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve Iřellch zemích sehvéloné rozhodnutím Evropské 
komise 2010/B7/EU ze dna S. února 2010, nebo Jakýkol soubor ustanoven! schválených 
Evropskou komisi, který je mění, doplňuje nebo nahrazuje,

,1řetl zemi* se rozumí jakékoli země mimo Eu/EHP, s výjimkou případů, kdy Je tato země 
předmětem planého a účinného rozhodnuti Evropské komise o odpovídající ochraně osobních 
údajů ve iřellch zemích.

.Vymazáním* se rozumí odstraněni nebo zničeni Osobních údajů Správce tok, aby nemehly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

.Zásadami zpracováni osobních údajů* se rozumí zásada zákonnosti, korektností, 
transparentností, účelového omezení, minimalizace údajů, přesnosti, omezeni uloženi, Integrity 
a důvěrnosti. Smluvní strany berou na vědomi, že jakékoliv zpracováni osobních údajů ti 
jakýkoév výklad tělo Smlouvy musí být v  soul ad u s těmito zásadami. Dokumonl Zásady 
zpracováni osobních údajů je k dispozici na internetových stránkách wwyv.rsd.cz v záložce 
Organizace pod odkazem CDPR.

.Zpracováni*, .apréveu", .zpracovatel*, .subjekt Úd^jú*. .osobni údaje*, .zvláštní kategorie 
osobních údajů* a jakékoB dalil obecné definice neuvedené v léto Smlouvě nebo v Hlavni 
omlcuvě mají stejný význam jako v GOPR.

2 Podmínky zpracováni Osobních údajů 5 právca
2,1 V průběhu poskytováni Služeb afnebo Produktů Správci podle Hlavni smlouvy 

je Zpracovatel oprávněn zpracovávat Osobni údaje Správce jménem Správců pouze za 
podmiňnk této Smlouvy a na základě Pokynů Správce. Zpracovatel sa zavazuje, že bude 
po oolou dobu zpracováni dodržovat následupci ustanoveni týkajfd oo ochrany Osobních 
údajů Správce.

22 V rozsahu požadovaném platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovávat veškeré potřebné licence, oprávněni a povoleni potřebně k 
zpracování Osobních údajů Správ co včetně osobních údajů uvedených v přftaze C, 1 léto 
Smlouvy.

2.3 Zpracovatel musí dodržovat veškerá technická a organizační opatření pro splněni 
požadavků uvedených v  této Smlouvě a jejích přílohách, Zpracovatel jo dáte povinen dbát 
Zásad zpracováni osobních údejů a za všech okolnosti tyto zásady dodržovat.

2.4 Pro účely komunikace a zcijiítřni součinnosti Správca a Zpracovatele navzájem (zísjfn 
v případech poručeni zabezpečeni osobních údajů, předáváni žádosti subjektů údajů), 
nenl-tl v konk/étrdm případě určeno jinak, povířBy Smluvní sírany tyto osoby.

2.4.1 osoba pověřená Správcem: .................................... ............................................. 
..........................

2.4 2 osoba pověřená Zpracovatelem: jdÓpirf zpřocSraleij, o-mali: jpoplňt zpraeoviaáll 
tet: [OopJnfipracchííttáJ.

Obé slraný jsou povinny na zasláni podáni neprodleně reagoval nejpozději viak do 48 hodin cd 
zatláčí,

3 Zpracováni Osobních ídajé  Správce

31 Zpracovatel zpracovává Osobni údaje Správce pouze pro účely plněni Hlavni smlouvy 
nebo pro plněni podrytoroné na základě Hlavni smlouvy (viz pffiohn Č. 1 této Smlouvy). 
Zpracovatel nesmi zpracovávat, předával, upravoval nebo měnit Osobni údaje Správce 
nebo zveřejnit čf povalit zveřejněni Oáobnfch údajů Správce jiné třetí osobě jinak než 
v  soiiadu s touto Smbuvou nebo e Pokyny Správce, pokut takové zveřejněni není 
vyžadováno právem EU nebo členského státu, kterému Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v 
rozsahu povoleném takovým zákonem Infomuje Správce o tomto zákonném požadavku 
předzahéjanlm zpracování Osobních údajů Správce a dodržme pokyny Správca. aby 
co nejvíce omezit rozsah zveřejněni.

3.2 Zpracovatel neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdržen! Pokynu Informuje 
Správca v případě, kdy podle jobo názoru vzhledem k jeho odborným znalostem 
a zkušenostem takový Pokyn porušuje Předjdsy o ochraně osobních údajů.

3.3 zpracovatel bere na vědomi, že není oprávněn urin účely a prostředky zpracováni 
osobních údajů Správce a pokud by Zpracovatel loto poruší, považuje se ve vztahu 
k takovému zpracován/ za správca.

3.4 Pro účely zpracováni uvedeného výše tímto Správce Instruuje Zpracovatele, aby předával 
Osobni údaje Správca příjemcům ve třetích zemích uvedených v  příloze č. 3 této Smlouvy 
(Autorizováno předáváni Osobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že taková osoba 
spirit požadavky uvedené V kapitolo 8 této Smlouvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4. i  Zpracovatel ufint přiměřené kroky, aby zajstl spolehlivost každého zaměstnance, jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteří mohou mít přístup k Osobním údajům Správce, pfičemž 
zajisti, aby byl přistup omezen výhradně na ty osoby, Jejichž činnost vyžaduje příst 141 k 
příslušným Osobním ůdaj&n Správce. Zpracovatel vede seznam osob oprávněných 
zpracovával osobni údaje Správce a osob, které mail k těmto osobním údajům přistup, 
přičemž sleduje a pravidelně přezkoumává, že se jedná e osoby dle tohoto od stovce,

42  Zpracovatel mes! zajistit, aby všechny osoby. Morů zapojí do zpracováni Osobních údajů 
Správce:
4.2.1 byty informovány o důvěrné povoze Osobních údajů Správce a byly si vědomy 

povinnosti Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy, Hlavni smlouvy, Pokynů a 
platných a účinných Předpisů o ochraně osobních -údajů, a zavázaly se tyto 
povinnosti dodižovet ve stejném rozsahu, zejm. aby zachovávaly mlčenlivost o 
osobních údajích a pfjjatých opatřeních kjejteh ochranš, a lo j  po skončen! jjtjleh 
pracovněprávního nebo jiné ho smluvního vztahu ke Zpracoval^;

4 ^ 2  byty pňněfeně íkolenyřcortitkovény ve vztahu k Předpisem o ochraně osobních 
údajů nebo dla Pokynů Správce;

4.2.3 podléhaly závazku důvěrněte nebo profesním čt zákonným povinnostem 
zachovával tnlčěnivost;

4.2.4 používaly pouze bezpečný hardware a software e dodržovaly zásady bezpečného 
používáni výpočetní techniky;

strana 3 1 W n  |4 •IranaZ jitran 14



4.2.6 podléhá fy procesím autenlizece užfvatetú a pilřitaSovůnl pil pňstupu k Osobním 
údajům Spinhicev souladu s touto smlouvou, Hlavní smkiuvoii, Pokyny a platnými 
a účinnými pfedptsy o odírané osobních údajů,

4.28 zabráni/ neoprávněnému doni. pozměnění, smazáni či zjtepfislupněn 1 Osobních 
údajů Správce, nevytvářely kopie nosičů osohníeh údajů pro jinou než pracovní 
potiebua neumožnily takové Jednání ani jiným osobám a případně neprodlené, 
nejpezdéjl však do 24 hodin od vzniku, WisSy jakékoliv důvodné podezřeni na 
obraženi bezpečnosti osobních údajů, a Id osobé uvedené v kapitole 2 táto 
Smlouvy.

5 ZabezpeCenl osobních údajů
6.1 S pftttíédnmlm ke stavu tecnnfty, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu 

a účelům zpracováni I k různé ptavdípodobným a řízně závažným rizikům pra práva 
a svobody tyzlckýcn osob, proveda Zpracovatel vhodná technická a organizační opatřeni 
fpítlofia C. Z této Smlouvy), aby zajistil úroveň zabezpečeni odpovídající danému riziku, 
případně vtolné:
5.1.1 pseudónymizace a íífruvéni osobních údajů
5.1.2 schopností ze|stl neustálou důvímosl. Integritu, dostupnost a odolnost systůmů a 

síužcb zpracování;
5.1.3 schopností ohňová dostupnost osobních údajů a přistup k nim včas v případě 

fyzických čí technických Incidentů;
G.1.4 procotu pra vide írtiho testováni, posuzováni a hodnoceni účinností zavedených 

technických a organizačních opatřeni pro zajištěni bezpečnosti zpracováni.
5.2 Při posuzován! vhodné úrovni bezpečnosti se zohledni jlzfca. která představuje 

zpracováni, zejména náhodné nebo protiprávní zničeni, ztráta, pozměňováni, neoprávniaé 
zpltstepněel Nedávaných, uložených nebo |lnek zpracovávaných osobních údajů, nebo 
neoprávni ný přistup k nkn.

5.3 V případě zpracováni osobních údajů více správců je Zpracovatel povinen zpracovávat 
lakové osobni údaje oddšlenč,

5.4 Konkrétní podmínky zabezpečeni jsou uvedeny Vpíiazo č. 2 této Smlouvy a dále 
v Pokynech,

6 Datli Podzpracovatelé

6.1 Zpracovatel je oprávnit! použít ke zpracování Osobních údajů Správce datií 
Podzpracbvatele uvedené v příloze £. 3 tito  Smlouvy, Jiné Podzpracovatole je Zpracovatel 
oprávnin zapojit do zpracováni pouzes předchozím písemným povolením Správce.

6.2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpraoovatele:
02 1 poskytnout Správci úplné Infomiaco o zpracován), které má prováděl takový 

podzpracovateí;
62.2 zajistit náležitou Ceovcň ochrany Osobních údajů Správce, včetně dostatečných 

záruk pro provedení vhodných technických a organizačních opatřeni dlo této 
Smlouvy, Hovnl Smlouvy, Pokynů a platných a účinných Předpisů na ochranu 
osobních údajů

6,23 zahrnout do smlouvy mezi Zpracovatelem a každým daním Podzpracovateiom 
podmínky, které jsou shodné s podmínkami stanoveným) vtélo smlouvě. Pro 
vyloučeni pochybností sí smluvní strany UJednávají, že v případě tzv. řetězen) 
zpracovatelů {ÍJ uzavírání smlouvy o zpracování osobních údajů mezi 
podzpracovateli) musí tyto smlouvy splňoval podmínky dle léto Smlouvy. Ha 
požádání poskytne Zpracovatel Správci kopií svých smluv s dílčími Podzpracovtriell

Sířift*a l 14

8.1.4 popisovat opatřeni přijalá nebo navržená k řečeni poručeni zabezpečeni osobních 
údajů

8 2  Zpracovatel spolupracuje se Správcem a podniká lakové pflméřuné kroky, které jsou 
řízeny Správcem, aby napomáhal vyšetftrvůel, zmirňování a nápravě každého poručení 
osobních úda ji

6.3 V případě poručeni zabezpečeni osobních údajů Zpracovatel nelnformuje žádnou l/elí 
stranu bez předchozího písemného souhlasu Správce, pokud takové oznámení nevyžaduje 
právo EU nebo členského státu, které se na Zpracovatele vztahuje. Vlakovém případě je 
Zpracovatel povinen, v rozsahu povoleném takovým právem, informovat Správce o tomto 
práv nim požadavku, poskytnout kopii navrhovaného oznámení a zvážit veškeré 
připomínky, které provedl Správce před lim, než poručení zabezpečení osobních údajů 
oznámí.

9 Posouzeni vlivu na ochranu osobních ddajú a předchozí konzultace

S. t Zpreoovetet poskytne Správci přiměřenou pomoc ve vlech případech posouzeni vlivu ná 
ochranu osobních údajů kieré jsou vyžadovány čl 35 GDPR, a s veškerými předchozími 
konzultacemi s Jakýmko! dozorovým úřadem Správce, které jsou požadovány podlé tl. 36 
GDPR, a to vždy pouze ve vzlahu ke zpracováváni Osobních údajů Správce 
Zpracovatriom a a ohlodám na povahu zpraoováril n trdormaco, ktoré má Zpracovalo! 
k depozici.

10 Vymazání nebo vráceni Osobních údajů Správce

10. i  Zpracovatel musí neprodleně a v každém případě do 90 (devadesťti) kalendářních dnů po; 
(j) ukončeni zpracováni Osobních údajů Správce Zpracovatelem nebo (0 ukončení Hlavni 
smlouvy, podle volby Správce Itale voiba bude písemně ománena Zpracovateli Pokynem 
Správce) butr
10.1.1 yrdit úpínou kopl všech Osobních údajů Správce Správci zabezpečeným 

přenosem datových souborů vlakovém formátu, jaký oznámil Správce Zpracovatel 
a děle bezpečně a prokazatelné vymazat víechny ostatní kopie Osobních údajů 
Správce zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli autorizovaným trnčím 
Podzpracovateiom; nebo

10.1.2 bezpečně s prokazatelné smazat víeehny kopie Osobních údajů Správce 
zpraarvévoných Zpracovatelem neiba Jokýrrécol! datlím Podzpracovíldem. přičemž 
Zpracovatel poskyinčíe Správa písemné osvědčení, že plně splnit požadavky 
kapitoly 10 této Smlouvy.

10.2 Zpracovatel může uchovával Oaobril údaje Správce v rozsahu požadovaném právními 
předpisy Unie nebo členského slétu a pouze v rozsahu e po dobu požadovanou právními 
předpisy Unie nebo členského stélu a zo předpokladu, žn Zpracovatel zajistí důvěrnost 
včech těchto osobních údajů Správce a zajisti, aby tyto osobní údrýe Správce byly 
zpracovávány pouze pra ÚČOly uvedené v právních předpisech Uhle nebo člentkého státu, 
které vyžadují Jejích ukládáni, a nikoliv pro žádný jiný účel.

11 Právo na audit

11.1 Zpracovatel ná požádání zpřístupni Správci večkerě informace nezbytné k prokázán! 
souladu splatnými a účinnými Pfedpfcy o ochraně osobních údajů; touto Smlouvou 
h Pokyny á  děda umožní audity á Inspekce zo strany Správce nebo jiného auditora 
pověřeného Správcem ve viech místech, kdo jrabihá zpracování Qscbntdt údajů 
Správce. Zpracovatel umožni Správci nebo Jnéme auditorovi pověřenému Správcem 
kontrolovat, auditovai a kopírovat všechny pfísluíré záznamy, procesy a systémy, aby 
Správce mohl ověřit, že zpracováni Osobních údajů Správce Je v  souladu s planými a 
účinnýma Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Smlouvou epokyny. Zpracovatel

Winií 7 { stran 14

a v případě řetězeni pod zpracovatelů i kopii smluv uzavřených mezi datíírnl 
Podzpracavataii;

62.4 v Případě předání Osobních údajů Správce mimo EHP zaýstit ve cmkrtrréch mezi 
Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovateiom Standardní smluvní doložky 
naho jiný mechanismus, který předem schválí Správce, aby byla za jitím  
odpovídajíc! ochrana předávaných Osobních údajů Správce;

83.6 zajistit plnění vtech povinnosti nezbytných pro zachováni plně odpovědnosti vú9 
Sprůvd ze každé sehránt každého dílčího Pocbpraeovatele pá plněni jeho 
povinnosti v  souvislostí to  zpracováním Osobních údajů Správce.

7  Plněni práv subjektů údajů

7.1 Subjekt údajů má na základě své žádostí zejména právo získat od Správce Informace 
týkající se zpracováni svých osobních údajů, žádat jejich opravu Čí doplněn!, podával 
námitky proti zpracováni svých osobních ůdsjů či žádat Jojch výmez,

7 2  Vzhledem k povaze zpracováváni Zpracovatel nepomáhá Správci pří provádění vhodných 
technických a organizačních opatřeni pro splnění povinnosti Správce reagoval na žádosti o 
uplatněni práv subjektu údajů,

7.3 Zpracovatel neprodleně oznámí Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu 
afttébo jiného příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů □ ochrání 
osobních údajů pokud se jedná o Osobní údaje Správce.

7.4 Zpracovatel epolizinocuje se Správcem dle jeho potřeb a Pokynů tok, aby Sprúvd umožni 
Jakýkoli výkon práv subjektu údajů podlá Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud Jde o 
Osobni údaje Správce, a vyhověl jakémukcfi požadavku, dotazu, oznámeni nebo šetření 
dle Předpisů o nebrané osobních údajů nebo dte léto Smlouvy, což zahrnuje;
7.4;l poskytnutí veškerých údajů požadovaných správcem v přiměřeném časovém 

období epoclfikovaném Správcem, a to ve všech případech a včetně Laných 
podrobností e kopií stížností, sdělení nebo žádostí a Jakýchkoli Osobních údajů 
Správce. Ideré Zpracovatel ve vzlahu k subjektu údajů zpracovává:

7.4.2 poskytrail takové Místence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby moli 
vyhovět příslušné žádostí ve Ihútéch stanovených Předpisy o ochraně osobních 
údajů;

7.4.3 Implementaci dodatečných technických a organizačních opatřeni, které může 
Správce rozumně požadovat, aby mohl účinně reagoval ná příslušné stížnosti, 
sdělení nebo žádosti,

9 Poručeni zabezpečení osobních údajů

S.t Zpracovatel je povinen box zbytečného odkladu a v každém případě nojpozdíjl do 24 
hodin od zjištěni poničení informovat Správce o lom, žo došlo k poručeni zabezpečeni 
Osobních údajů Správce nebo ordstoje důvodné podezřeni z poručení zabezpečení 
Osobních údajů Správce. Zpracovteel poskytne Správci dostatečné Informace, které mu 
umožni spině veškeré povinnosti týkajíc! ohlašování a oznamováni případů porušení 
zabezpečen) osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznámení 
most piinttjmenším:
81.1 popisovat povahu potušení zabezpečeni osobních údajů, kategorie a počty 

dotčených subjektů údajů a kategorie áajsadilkacezáznamů oosobních údajích;
8,1.2 jméno a kontaktní údaje pově tence pro ochranu osobních údajů Zpracovatelé nebo 

jiné ho příslušného konlaklu, od něhož lze získat více informaci;

B.1.3 popisovat odhadované riziko a pravdípodobné důsledky porušení zabezpečení 
osobních údajů;

svera é j stran T4

poskytno Správci plnou spoluprád a na žádost Správce poskytne Správci diétazy o plnění 
svých povinností pódia této Smlouvy. Zpracovatel neprodlení uvědomí Správce, pokud 
podle jeho názoru zde uvedené právo na audit poruč iije Předpisy o ochraně osobních 
údajů. Ztraeovatel může prokázal ptnáni dohodnutých povinnosti týkajících sa ochrany 
ůdajů. důkazem o dodržováni schváleného mechanizmu certf&aca ISO norem, kontroly se 
pak mohou omezit pouto na vybrané procesy.

112 Zpracovalo! jo povinouzajMt výkon právo Správce Ole předchozího odstavce také U Všech 
Podzproeovétotů.

12 Mezinárodni předáváni Osobních ůdsjů Správce

121 Zpracovalo! nesmi zpracovávat Osobní událo Správce sám ani prostřed réctvlro 
Podzpracofvatete ve třeli zemi, s výjimkou lích příjemců ve ifetlch zemích (pokud existuji) 
uvedených v příleze č. 3  této Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce), 
nonl-ll 10 předem písemně schváleno Správcem,

122 Zpracovatel na žádost Správce chemžítě se Správcem uzavře (nobo zeýisll, dby uznvřcl 
jakýkoli poslušný dílčí Pod zpracovateli smlouvu v čelné Stondanfníeh smluvních doložek 
sžnobo obdobných doložek, které mohou vyžadovat Předpisy o ochraně osobních údajů 
pokud jda o jaíkěkolí zpracováni Osobních údajů Správce vo tře li zemí.

13 Všeobecně podmínky

13.1 Smluvní strany sí ujednaly, že tato Smlouva zanikne a ukončením úĎntwsii Hteutá 
smlouvy. Tím nejsou dotčeny povinnosti Zpracovatele, které dle této Smlouvy čl za své 
povahy trvají I po jejkn zániku.

132 Tato Smlouva aa řídl rozhodným právem Hlaví/ smlouvy.
13.3 Jakékoli porušeni léto Smlouvy představuje závažně poničeni Hlavní smlouvy. V pfípadé 

oxldorvca víoa cmíuvních vztahů se jedná o porušení každé smlouvy, dle ktoré probíhalo 
zpracováni Geobnldi údajů Správce.

134 V případě nesrovnalosti mezi ustanoven tmi této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi 
Smluvními stranami, včetně, avšak ntkOlv výlučné. Hlavni smlouvy, mají ustanoveni léto 
Smlouvy přednost před povinnostmi smluvních stran týiefíctch se ochrany osobních údajů

135 Pokud se ukáže některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo 
nevymahaletné, zbývající Částí Smlouvy zůstávali v  platnosti. Ohledně neplatného; 
neúčinného nebo névymahatelněho ustanoveni so Smluvní šíraný zavazují, že (1) 
dodatkem k léto Smlouvě upraví lak. aby byla zajištěna jeho ptatoos), účinnost a 
vymahateinoít, a to při co největším zachováni původních záměrů Smluvních stran nebo, 
pokud to není možně, (f) budou vykládat toto ustanovení způsobem, jako ty  neplatná, 
neúčinná nebo nevymahstelná část nebýt a nikdy v této Smlouvě obsažena.

13.6 Tato Smlouva jo sepsána V 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotovení 
oZpracovatel 2 vyhotoveni.

13.7 Veškeré zrniny této Smlouvy je možné provést formou vzestupní číslovaných písemných 
dodttků podepsanýcn oběma Smluvními stranami. Pro vyloučeni všech pochybnosti sJ 
Smluvní sírany ujedrtévajt. Že tímto ustanovením není drnčeno udílení Pokynu Sptávcb 
ke zpracování Osobních údajů Správce, který tato Smlouva pfetfvidá

136 Teto Smlouva nabývá ptatoosU a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

V .......................... . dno________ V ___ ____________ dno,

íňSínoVíiiiute. ů a t i iš íw p v iiw j

auoiB e  |  $ewi 1«



(.Správce') (Zpracovatel')

PŘÍLOHA £. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracováni osobních údajů správce. jak vyžaduje 
ď. 23 odsl. 3 GDPR,

1 P fa d m ít a trvénl zpracováni oaobntch údajů Správce

Předmětem zpracováni osobních úrtajůjsou tyto kategorie:

4 í* ff i;íe ji5 & il í í i^ S k J tí& .c y iíK

Ě « i fn w ť í ÍŽ ÍS w l

Doba trván) zpracováni osobních údajů Správce Je totožná s  dobou trváni Hlavni smlouvy, pokud 
z  ustanoveni Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá. Je máji trvat i po zániku její účinností

2 Povaha a í t e l  zpracováni osobních rldzjú správce

Povaha zpracován! osobních údajů Správce Zpracovatelem jo: íroofrňl^krifÓtfěVáá týť£|íč| j í t

□  Zpracováni

□  Automatizované zpracováni

□  Profilováni robo automatizované rozhodován!

Účelem zpracováni osobních údajů Správce Zpracovatelem je: 

n ^ /;p^prS ^ iih iřv^ ;izJ

3 pruh oBobrtfeh d dajd správce, která máji být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte):

O  Osobni údaj a (viz výíe odsl 1)

□  Osobni údaje zylffitn) kategorie dle it, 3 GDPR p J y ^ ř£ io  k l ^ u d a j C j

4 Kategorii) subjektů údajů, která jsou zpracovávány pro správce

iLhřfed^ítSiSíwĚjhSqííSjŠui^Hů^Bí^^jóú^^ýiAáí^ja p&t&Sltii-z t ^ ^ K E L : j

takto pc^hw^««ta"tíšai k íó u d lťp ó i)^  á¥áFAďóva£bt«ň« pdM pod^»rn  torí5fe)4
Šišatá: .......... ■ —

iUenao | alraň'1.4 str?rt» 101 ttiK i t4

PŘÍLOHA ť . 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. O rganizační bezpečnostn í opatření

1.1. Správa zabezpečeni

a. Bezpečnostní politika a postupy: Zpracovatel musí mil dokumentovanou bezpečnostní 
pot liftu týkající se zpřocovánt osobních údajů

b. Rete a odpovědnosti:

i. role a odpovědnosti související se zpracováním osobních údajů jsou jasná 
definovány a přiděleny v souladu s bezpečnostní politikou;

IL během Interních reorganizací noto ph ukončeni a změně zaměstnáni je ve 
shodě s příslušnými postupy Jasně definováno zrušeni práv a povinností.

c. Politika řízeni přístupu; každé roli. která se podtít na zpracováni osobních utajú. jsou 
pitdělena specifická prává k flxesl přístupu podle zásady "need-to-know"

d. Správa zdrojCVekUv; Zpracovatel vede régtslr aktiv tT používaných pro zprecovúrl 
osobních údajů (hardwaru, softwaru a sítě). Je určena konkrétní osoba, která je 
odpovědná za udržováni a aktualizaci tohoto registra (např. manažer IT).

e. ftlzeni změn: Zpracovatel zajiífuje. aby všechny změny IT systémů byly registrovány 
a mondtorovdny konkrétní osobou (např. IT manažer nato manažer bezpečnosti). Je 
zavedeno pravidelné monitorováni tohoto procesu.

12 . Reakce na Incidenty a kontinuita provozu

0. Rlzenl incidentů /  porušeni osobních úda ji

I. je definován pián reakce na Incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajištěna 
účinná a včasná reakce na fnctdeňíy lýkajlď se osobních údajů;

It. Zpracovalo! bude bez zbytečného odkladu Informovat Správce o Jakémkoli 
bezpečnostním Incidentu, který vedl ké ztrátě, zneužili nebo neoprávněnému 
získán! jakýchkoli osobních údajů

b. Konbnuta provozu; Zpracovatel stanoví hlavni postupy a opatřeni, která Jsou 
dodržovány pro zajištěni požadovaně úrovni kontinuity a dostupnosti systému 
zpracování osobních údajů (v případě Incidentu /  potušeni osobních úd oj li).

1J. Lidské zdroje

a Dřwřryhodncsl personálu: Zpracovatel zajišruje, aby všichni zaměstnanci rozumělt 
Lvým odpovídnóstom a povinnostem týkajících so zpracováni osobních údajů: rola 
a odpovčrkiost jsou jasně komunikovány během procesu před nástupem do 
zaměstnáni a t  mho při zácviku;

b. Školeni; Zpracovalo! zajiiruje, i t  všichni zaměstnanci jsou dostatečně informoval 
o bezpečnostních opatřeních IT syslímu, která se vztahuji k jejich každodenní práci; 
zaměstnanci, kteří se podílejí na zpracováni osobních údajů, jsou rovněž řádně

strana 11 (stran ta

informováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních 
závazcích prostřednictvím pravidelných Informačních kampani

2. Technická bezpečnostní opatřeni

2.1. Kontrola přístupu a autantizac*

a. Je Imptemenlován systém řízeni přístupu, který j*  použitelný pro všechny uživatele 
přistupujíc! k ÍT syslímu, Systém umožňuje vytvářel, schvalovaL kontrolovat 
a odstraňovat uživatelské účty,

b. Jo vyloučeno po ní řváni sdílených uživatelských účtů. V případech, kdy je to nezbytné 
je zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné role a pevlrinoslL

o, Pít poskytováni přístupu nebo přiřazováni uživatelských rol! je nutno dodržovat zásadu 
'nesd-to-know", aby se omezB počet uživatelů, kteři mají přistup k osobním údajům 
pauze né ty. kteří je potřebuji pro neplněni procesních cílů zpracovatele.

d. Tam, kde jjsou mechanismy euléntizace založeny na heslech. Zpracovatel zajštuje, 
oby heslo mělo alespoň osm znaků a vyhovovalo požadavkům na velmi silná haste, 
včetně délky, sloj dosti znaků a neopakovatelnosti,

o. Atrtenli lila  čni pověřeni (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesměji 
předával přes siř.

22. Logovánl a monitorováni

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém /  aplikaci používanou p o  zpracováni 
osobních údajů. Log soubory obsahuji všechny typy přístupu k údajům (zobrazeni, 
modidkece, odsl raně ni),

2.3. Zabezpečeni osobních údajů vkEdu

a. Bezpečnost servora/databáze

I. Databázové a apSkačnl servery jsou nakentigurovány tak, aby fungovaly 
pomoci samostatného účtu s minimálním oprávněním operačního systému 
pro zajištěni Fádně funkce.

li. Databázové a aplikační servery zpracovával porna osáhni údaje, které jsou 
pro naplněni účelů zpracováni skutečně nezbytné.

b. Zabezpečeni pracovní stanice

I, Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejit nastaveni zabezpečení

it. Jsou pravidelné aktualizovány antivirové apl límce a detekční signatury.

W Uživatelé nemají oprávněni k instalaci nebo aktivaci neoprávníriých 
softwarových opEkaci.

Iv. Systém má nastaveny Časové 5mSy pro odhlášeni, pokud uílvatd nen! po 
určitou dobu aktivní.

strana 12jitr«n14



v, Jsou pravíďehá Instalovány Kritické bezpečnostní aktualizace vydané 
yývofďem operačního systému.

1.4. Zabezpečeni stté / komunikace

a. KtJykol je přistup provůdín ptes Internet, je komunikace Si ho vána pomoci 
kryptograflckých protokolů

b. Provoz d o a z lT  systému Je sledován > říren prostřednictvím FlrewaUůo (OS (Intmsion 
Detecitofi Systems).

3.5. Zálohováni

a. Jsou definovány postihy zálohováni a obnoveni údajů, jsou zdokumentovaný a jasné 
spojeny 3 úlohami a povinnostmi.

b. Zálohováni je poskytována odpovídej tel úroveň fyzické odíraný a ochrany Svrtniho 
prostředí.

e. Je monH«ována úplnost provádénfch záloh.

3.6. HoblJnl f  přenosná zařízení

o. Jsou definovány a dokumentovány postupy pro Uzeni mobánlcfi a přenosných zařízeni 
á jsou stanovena jasná pravit a pro jejich správné používáni,

b. Jsou předem registrován* a předem autorizována mobilní zařízeni, která moji přístup 
k Intarmečnknu systému,

3.7. Zabezpečeni životního cyklu aplikace

a. V  průběhu Životního cyklu vývoje apilkadjstni využívány nejlopíl a nejmodemíjSích 
postupy a uznávané postupy bezpečného vývoje nebo odpovídající normy,

U t  Vymazáni /odstronéni údajů

a. Před vyřazením médii bude provedeno jejich přepsáni při použiti tsotlware, 
V případech, kdy to není možné (CO, DVD atd.j, bude provedena jejich fyzická 
likvidacei  destnrtco.

b. Je provádím! skerlace papírových dokumentů a přenosných médií sloužících 
k ukládáni osobních údajů

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický pervnetr infrastruktury irtíormačního systému není přístupný ne oprávní ným 
osobám. Musí být zavedena vhodná technická opatřeni (např, turniket ovládaný 
Spovou kartou, vstupní zámky) nebo organizační opatřeni fnapf. bezpečnostní 
ostraha) pro ochranu zabezpečených oblasti a jejich přístupových míst proti vstupu 
neoprávněných osob.

zkana 10 | stran 14

PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Geznam schvdtanýdi podřpracovaldú. Lř/oďlti prosím (i) ťpfflý náiov podřprůcoyafoto; 
(ii) Činnosti zpracováni; (iK) umístí ní stfcdftefc shfieb.

strana 14 | stran 14

Digitálně podepsal

Datum: 2021.07.09 
17:06:36 +02'00'



přilehat 4 Podrobný popis služeb

PřjWado iaD ib ie V
kontejnery, popetnfse o objemu

Okres Silníce stánlEenl
(km) Místopis Interval Hltěnt 1100 Itr 240 Hr

Přerov 1/35 294,375 2a Čemotinem jednou za dva týdny 3 0
Olomouc I/4E 60,66 Před Úplnou jednou týdní 0 4
Pfcrov 1/47 22,634 Za kfenovkemi Jed nou za dva t ídn y 0 1
Přerov 1/47 63,867 3a Hranicemi jednou týdní 0 2

Přerov 1/47 63,973
Mezi Hranicemi a 
BŠtoMnem jednou týdní 1 1

Přerov 1/47 70^17 2a Bílotlnem jednou týdní 1 0
Otomobt D35 259.195 k.ú. SkrbeA vpravo jednou týdní 4 2
Olomouc D3S 259,196 k.ů. SkrbeA vlevo jednou týdní 2 0

1) ce lkov í plocha pro ruční úklid fc stanovena v hodno tí 13 800 m V m it lc  x 4 m ísíce
2) před fakturaci Je zhotovitel povinen doloíít v íln t lístky ze zařízení určeného k na kládí ní s odpady
3) zhotovitel jo povinen informovat kontaktní osobuobjednatele o terminu úklidu, a to m ln lm íln í 34 hodin před za hájením práci 
4J kontaktní osoba objednatele: ...........................................
5) zhotovte! se zavazuje k umístí ni sběrných nádob na směšný odpad na Jednotlivé odpoělvky dle tabulky Přehled odpct/vek 

a jejich pravidelné vyváleni v  Intervalech í i í t í  nl po celou dobu trváni smlouvy

D ig itá lně
podepsa l

Datum:
2021.07.09
17:04:47 +02,00 ’

Digitálně podepsal:

Datum: 12,07.2021 08:05:37 +02:00


